
ГЕРБ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

a or mi ?
г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных 
дополнительных услуг, оказываемых 
МДОУ «ЦРР -  д./с № 4» г. Всеволожска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, 
выполнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
от 16.02.2023 № 04, постановлением администрации Всеволожского
муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 5050 
«Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных услуг 
в муниципальных образовательных учреждениях», на основании решения 
тарифной комиссии от 01.08.2024, администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 
МДОУ «ЦРР -  д./с №4» г. Всеволожска в следующем размере:

№
п/п

Наименование услуги Продолжительно 
сть оказания 
услуги (мин.)

Стоимость 
услуги (руб. 

за одного 
чел.)

Кол-во человек 
в группе

1 «Английский язык для 
дошкольников»

30 220 14 человек

2 «Изостудия в детском саду» 30 250 16 человек
3 «Ритмопластика в детском саду» 30 220 10 человек
4 «Школа мяча» 30 220 10 человек
5 «Детский фитнес» 30 220 10 человек
6 «Умный язычок» 30 220 14 человек
7 «Кислородный коктейль» 15 40 310 человек



2. Признать утратившими силу постановления администрации 
от 17.09.2012 № 3085 «Об установлении платных дополнительных 
образовательных услуг, оказываемых МДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад № 4» г. Всеволожск», от 16.10.2012 № 3371 «О внесении 
дополнений в постановление администрации от 17.09.2012 № 3085».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для 
сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

R n P M P m n  м г .т тп т тн я тп т т тй

А.Л. Воропаев


